
Čečelovice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.374016N, 13.794871E

Nadmořská výška: 554 m n. m. První pís. zmínka: 1412 (612 let) Katastrální výměra: 653 ha

Počet obyvatel: 194 PSČ: 388 01

Adresa URL: www.cecelovice.cz

O obci
Obec Čečelovice se nachází na hranici 2 krajů - Jihočeského a Západočeského na polovině cesty mezi
Blatnou a Horažďovicemi. Název obce je odvozen od dvou vrchů – Čelova a Čečulky, mezi kterými se
rozprostírá.

Historie obce
První zmínka o obci pochází z roku 1412. Podle zápisu v obecní kronice někdy ve 14. století při
vzpouře na panství Střelské Hoštice bylo asi 14 nevolníků vyhnáno za trest do míst mezi vrchem
Čelovem a Čečulkou...
 

Ubytování a restaurace
V obci provozují své živnosti podnikatelé v oblasti pohostinství a prodeje základních potravin.

Současnost obce
Současnou společností sice hýbe především práce, to ovšem neznamená, že v Čečelovicích
nemyslí na mimopracovní vyžití občanů. Již více než stoletou historií se může pyšnit jediná organizace
v obci Sbor dobrovolných hasičů, ...

Sportovní možnosti
Sportovci v obci nezahálejí nejen v čase Roztančeného léta. Od léta 2003 se parta místních nadšenců 
       rozhodla, že nebude přes síť přehazovat pouze nohejbalový míč,         ale že bude trávit volný
čas i pod sítí vysokou.

Památky a zajímavosti
Z památek v obci najdeme památník obětem třicetileté války, památník obětem 1. světové války,
Boží muka a kapličku.

Doprava
Do Čečelovic jezdí pravidelná autobusová linka z Blatné a Záboří.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1362/cecelovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 15:17:29


